

Partenaire
Compétences
Réactif Innovant
Rigoureux
Indépendant



Centre d'Etude et d'Expertise Comptable

LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES D'ATHLETISME

31 Avenue d'Italie

Le transalpin

38300 BOURGOIN JALLIEU

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

www.c2ec.experts-comptables.fr
e mail : c2ec@c2ec.experts-comptables.fr

COMPTES ANNUELS du 01/01/2017 au 31/12/2017

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*

SARL C.2E.C

19 Boulevard Berthelot
Centre Beaulieu
63400 CHAMALIERES
04.73.19.63.90

BILAN ACTIF

ACTIF		31/12/2017 12mois		
		Brut	Amortissements et Provisions	Net
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles			
	Frais d'établissement			
	Frais de recherche et de développement			
	Concessions, Brevets et droits similaires	2 9 3 5 7	2 9 3 5 7	0
	Fonds commercial (1)			
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	Immobilisations corporelles			
	Terrains			
	Constructions	4 2 8 9 1 0	1 8 6 6 7 0	2 4 2 2 4 0
	Installations techniques Matériel et outillage	1 7 8 4 2 4	1 6 6 0 3 2	1 2 3 9 2
	Autres immobilisations corporelles	2 5 4 0 9 0	1 9 3 0 9 8	6 0 9 9 2
	Immobilisations en cours			
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	5 2 8 0		5 2 8 0	
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 0 0		6 0 0	
Total I	8 9 6 6 6 2	5 7 5 1 5 6	3 2 1 5 0 5	
Comptes de liaison				
Total II				
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 2 0 8 2		1 2 0 8 2
	Créances (3)			
	Créances usagers et comptes rattachés	1 6 2 9 0 2		1 6 2 9 0 2
	Autres créances	1 7 7 2 9 1		1 7 7 2 9 1
Valeurs mobilières de placement	1 0 7 0 9 9		1 0 7 0 9 9	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	6 0 0 1 3 4		6 0 0 1 3 4	
Charges constatées d'avance (3)	4 0 0 6		4 0 0 6	
Total III	1 0 6 3 5 1 3		1 0 6 3 5 1 3	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)			
	Primes de remboursement des obligations (V)			
	Ecart de conversion actif (VI)			
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 9 6 0 1 7 5	5 7 5 1 5 6	1 3 8 5 0 1 8	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		31/12/2017	12mois
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles	2 0 5	3 2 3
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	1 1 1	3 0 8
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	4 4	8 8 5
	Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :			
Apports			
Legs et donations			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	9 5	1 9 4	
Provisions réglementées			
Droit des propriétaires			
Total I	4 5 6	7 1 1	
	Comptes de liaison	Total II	
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	1 5	0 0 0
	Fonds dédiés sur autres ressources		
Total III	1 5	0 0 0	
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	2 8 9	8 7 2
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 1	1 0 3
	Dettes fiscales et sociales	6 0	8 3 8
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 9 4	9 9 5
Instrument de trésorerie			
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	3 0 6	4 9 8
	Total IV	9 1 3	3 0 7
	Ecarts de conversion passif (V)		
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 3 8 5	0 1 8

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

6 0 6 8 0 9

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2017	12mois
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises	1 0	2 0 6
Production vendue de Biens et Services	2	6 0 3 -
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	2 9 7	0 1 2
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 4	2 9 8
Collectes		
Cotisations	6 5 5	3 1 5
Autres produits	1 8 7	0 2 7
Total I	1	1 6 1 2 5 5
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises	3	2 6 2
Variation de stock (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes	6 8 8	8 9 3
Impôts, taxes et versements assimilés	8	3 0 8
Salaires et traitements	2 4 6	3 9 1
Charges sociales	8 6	7 8 3
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 0	3 8 3
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges (2)	1 4	0 0 2
Total II	1	1 0 8 0 2 1
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		5 3 2 3 3
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2017	12mois
Produits financiers		
Produits financiers de participations		7 1 6 2
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V		7 1 6 2
Charges financières		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		6 1 4 3
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI		6 1 4 3
2. Résultat financier (V-VI)		1 0 1 9
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		5 4 2 5 2
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		3 7 9 0
Produits exceptionnels sur opérations en capital		2 1 4 0 7
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total VII		2 5 1 9 7
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 3 3 5
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		2 2 6 1 4
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		
Total VIII		2 3 9 4 9
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		1 2 4 7
Impôts sur les bénéfices (IX)		
Total des produits (I+III+V+VII)		1 1 9 3 6 1 3
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		1 1 3 8 1 1 3
Solde intermédiaire		5 5 5 0 0
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		4 3 8 5
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		1 5 0 0 0
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		4 4 8 8 5

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2017	12mois	
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES		0	
2 0 5 0 0 0 0 LOGICIELS	29	3 5 7	2 . 1 2
2 8 0 5 0 0 0 AMORTISSEMENT LOGICIELS	29	3 5 7 -	2 . 1 2 -
CONSTRUCTIONS	242	240	17 . 49
2 1 3 1 0 0 0 BATIMENTS	217	150	15 . 68
2 1 3 5 0 0 0 INSTALLATIONS GENERALES	211	760	15 . 29
2 8 1 3 1 0 0 AMORTISSEMENTS BATIMENTS	48	889 -	3 . 53 -
2 8 1 3 5 0 0 AMORTISSEMNT AGEN AMENA BATIME	137	781 -	9 . 95 -
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	12	392	0 . 89
2 1 5 0 0 0 0 MATERIELS DE COMPETITIONS	110	235	7 . 96
2 1 5 1 0 0 0 PETITS MATERIELS COMPETITIONS	68	189	4 . 92
2 8 1 5 0 0 0 AMORTISSEMENT MATERIELS COMPET	106	108 -	7 . 66 -
2 8 1 5 1 0 0 AMORTISSEMENT PETITS MATERIELS	59	924 -	4 . 33 -
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	60	992	4 . 40
2 1 8 1 0 0 0 Install. gene. agenc. amenag.	5	240	0 . 38
2 1 8 2 0 0 0 MATERIEL DE TRANSPORT	36	307	2 . 62
2 1 8 3 1 0 0 Matériel de bureau	27	561	1 . 99
2 1 8 3 2 0 0 Matériel informatique	54	823	3 . 96
2 1 8 3 4 0 0 MATERIEL AUDIO VISUEL		514	0 . 04
2 1 8 3 6 0 0 Matériel de compétitions	111	547	8 . 05
2 1 8 4 0 0 0 MOBILIER DE BUREAU	18	098	1 . 31
2 8 1 8 1 0 0 AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS	5	240 -	0 . 38 -
2 8 1 8 2 0 0 AMORTISSEMENTS/MATERIEL TRANSP	17	735 -	1 . 28 -
2 8 1 8 3 1 0 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	27	561 -	1 . 99 -
2 8 1 8 3 2 0 AMORTISSEMENT MATERIEL INFORMA	43	186 -	3 . 12 -
2 8 1 8 3 4 0 AMORTISSEMENTS/MATERIEL AUDIO		514 -	0 . 04 -
2 8 1 8 3 6 0 AMORTISSEMENT MATERIEL COMPETI	80	763 -	5 . 83 -
2 8 1 8 4 0 0 AMORTISSEMENT MOBILIER BUREAU	18	098 -	1 . 31 -
AUTRES TITRES IMMOBILISES	5	280	0 . 38
2 7 1 0 0 0 0 PARTS SOCIALES CERAL COGNIN	5	280	0 . 38
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	600		0 . 04
2 7 5 5 0 0 0 CAUTION LOCAUX LARA	600		0 . 04
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	321	505	23 . 21
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	12	082	0 . 87
4 0 9 1 0 0 0 Fournisseurs – avances et acom	12	082	0 . 87
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	162	902	11 . 76
4 1 1 0 0 0 0 CLIENTS	136	422	9 . 85
4 1 5 0 0 0 7 LABELS TIERS		510	0 . 04
4 1 5 0 0 3 0 EACC DOMPIERRE		341	0 . 02
4 1 5 0 0 3 1 4 US POPULAIRE COMMENTRY ATHLE		338	0 . 02
4 1 5 0 1 0 2 8 AMBERIEU AC		300	0 . 02
4 1 5 0 1 0 3 0 ECOLE ATHLETISME DE THOIRY		107	0 . 01
4 1 5 0 1 0 3 2 CAB BELLEGARDIEN		239	0 . 02
4 1 5 0 1 0 3 5 AMBERIEU MARATHON		90	0 . 01
4 1 5 0 1 0 3 7 ULTRA MARATHON FRANCE		61	0 . 00
4 1 5 0 1 0 3 8 COURSE A PIED BUGEY		124	0 . 01
4 1 5 0 1 0 3 9 HUATEVILLE 3S		17	0 . 00

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2017	12mois	
4 1 5 0 1 5 0 4 LA SANFLORAINE		25	0.00
4 1 5 0 1 5 3 6 YTRAC CLUBS NATURE		212	0.02
4 1 5 0 1 5 3 8 AS LA MADICOISE		19	0.00
4 1 5 0 4 3 1 3 LES FOULEES DE SAINT-GERMAIN		116	0.01
4 1 5 0 6 3 0 5 ASPPT CLERMONT ATHLETISME		817	0.06
4 1 5 0 6 3 0 9 FRATERNELLE CHATEAU-GAILLARD		61	0.00
4 1 5 0 6 3 1 2 US ISSOIRE		435	0.03
4 1 5 0 6 3 3 5 RUNNING CLUB CLFD		54	0.00
4 1 5 0 6 3 3 7 ATHLETISME CHAMALIERES		492	0.04
4 1 5 0 6 3 4 5 AUVERGNE TNT		129	0.01
4 1 5 0 6 3 4 7 LEMPDES ATHLETISME		127	0.01
4 1 5 0 7 0 1 3 ANNONAY JOGGING CLUB		18	0.00
4 1 5 0 7 0 1 4 PRIVAS PVR		228	0.02
4 1 5 2 6 0 0 1 CA VALENCE		594	0.04
4 1 5 2 6 0 0 2 DIEC AC		138	0.01
4 1 5 2 6 0 0 3 EA ROMANS BOURG DE PEAGE		300	0.02
4 1 5 2 6 0 1 2 ASPPT VALENCE / 026012		234	0.02
4 1 5 2 6 0 2 0 CLUB SPORTIF GALAURIEN		107	0.01
4 1 5 2 6 0 2 2 NYONS ATHLETIC CLUB		58	0.00
4 1 5 3 8 0 1 0 CSBJ ATHLETISME		150	0.01
4 1 5 3 8 0 6 7 DOMENE ATHLETISME		85	0.01
4 1 5 3 8 0 7 2 ENTENTE ATHLETIQUE GRENOBLE 38		320	0.02
4 1 5 3 8 0 7 5 EACI		14	0.00
4 1 5 3 8 0 7 6 GRESI COURANT LE VERSOUD		204	0.01
4 1 5 3 8 4 6 6 URIAGE RUNNING		14	0.00
4 1 5 4 2 0 1 3 COQUELICOT 42		150	0.01
4 1 5 4 2 0 2 5 JOGGING CLUB VERANNE		179	0.01
4 1 5 4 2 0 2 6 CA FOREZIEEN		300	0.02
4 1 5 4 2 0 3 0 CA ROANNAIS		22	0.00
4 1 5 4 2 0 4 1 COURIR POUR DES POMMES		74	0.01
4 1 5 4 2 0 4 8 TEAM RUNNING PILAT		96	0.01
4 1 5 6 9 0 1 3 CAMN VILLEURBANNE		220	0.02
4 1 5 6 9 0 6 0 EA CAR RHODIA		201	0.01
4 1 5 6 9 0 6 2 CS VIENNE ST ROMAIN ATHLETISME		349	0.03
4 1 5 6 9 0 6 9 ATHLETIC CLUB TASSIN		50	0.00
4 1 5 6 9 0 7 1 ENTENTE SUD LYONNAIS		14	0.00
4 1 5 6 9 0 7 5 ESL FRANCHEVILLE AC		902	0.07
4 1 5 6 9 0 7 8 VAL DE SOANE ATHLETISME		751	0.05
4 1 5 6 9 0 8 8 CORBAS RUNNING		316	0.02
4 1 5 6 9 0 8 9 LYON ATHLETISME 069089		750	0.05
4 1 5 6 9 0 9 8 CASCOL ATHLETISME		737	0.05
4 1 5 6 9 1 0 1 VAULX EN VELIN ATHLETISME		66	0.00
4 1 5 7 3 0 0 5 CA PONTCHARRA LA ROCHETTE GRES		0	0.00
4 1 5 7 3 0 0 7 UA MAURIENNE	1	283	0.09
4 1 5 7 3 0 1 7 HTAC -073017		305	0.02
4 1 5 7 3 0 1 9 ASA BELLEY		349	0.03
4 1 5 7 3 0 2 0 ASA CULOZ		138	0.01
4 1 5 7 4 0 1 6 ATHLETIC CLUB EVIAN		300	0.02
4 1 5 7 4 0 3 1 ASPPT ANNECY		248	0.02
4 1 5 7 4 0 3 6 SALLANCHES PASSY AC		300	0.02
4 1 5 7 4 0 4 1 ANNECY LE VIEUX OF COURSE		96	0.01
4 1 5 7 4 0 4 6 CA AMBILLY		150	0.01
4 1 5 7 4 0 6 2 CORATHONES		47	0.00
4 1 5 7 4 0 6 4 LEMAN ATHLETIC CLUB		14	0.00
4 1 8 1 0 0 0 0 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	11	000	0.79

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2017	12mois	
AUTRES CREANCES	1 7 7	2 9 1	1 2 . 8 0
4 0 1 0 0 0 0 FOURNISSEURS		1 0 0	0 . 0 1
4 4 5 6 7 0 0 0 CREDIT TVA		3 9 7	0 . 0 3
4 5 5 0 0 0 0 F.F.A.	2 6	3 5 4	1 . 9 0
4 6 7 0 0 0 5 4 SAHUC GILLES		2 2 9	0 . 0 2
4 6 7 0 0 0 8 6 VIAL PIERRE ALEXANDRE		1 4 6	0 . 0 1
4 6 7 0 0 1 2 3 GUILLON MARTINE		5 3	0 . 0 0
4 6 8 7 0 0 0 0 PRODUITS A RECEVOIR LARA	1 5 0	0 1 2	1 0 . 8 3
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 0 7	0 9 9	7 . 7 3
5 0 3 0 0 0 0 0 CCM LYON VAISE PARTS SOCIALES	5 1	0 8 6	3 . 6 9
5 0 8 1 0 0 0 0 CM AUBIERE - PARTS SOCIALES	5 6	0 1 3	4 . 0 4
DISPONIBILITES	6 0 0	1 3 4	4 3 . 3 3
5 1 2 1 0 0 0 0 CM AUBIERE - CPT CB/CHQ	1 2	2 2 6	0 . 8 8
5 1 2 1 0 2 0 0 CERAL COMPTE LIGUE LYONNAIS		6 9	0 . 0 0
5 1 2 1 0 7 0 0 CCM LYON - CPTE MUTUALISATION	3	1 3 5	0 . 2 3
5 1 2 3 0 0 0 0 CERAL COMPTE CB / CHQ	2 0	9 0 9	1 . 5 1
5 1 2 4 0 0 0 0 CCM LYON VAISE - CPTE CB/CHQ	3 3	3 9 9	2 . 4 1
5 1 7 0 0 0 0 0 CREDIT MUTUEL CPTE ACTI' EPARG	1 3 3	8 0 5	9 . 6 6
5 1 7 1 0 0 0 0 CREDIT MUTUEL LIVRET B		3 8 4	0 . 0 3
5 1 7 1 1 5 0 0 CCM LYON VAISE - LIVRET B	7 6	1 8 6	5 . 5 0
5 1 7 1 1 6 0 0 CCM LIVRET PARTENAIRE	3 1 9	8 0 3	2 3 . 0 9
5 3 1 0 0 0 0 0 CAISSE		2 1 8	0 . 0 2
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4	0 0 6	0 . 2 9
4 8 6 0 0 0 0 0 Charges constatees d'avance	4	0 0 6	0 . 2 9
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 0 6 3	5 1 3	7 6 . 7 9
TOTAL GENERAL	1 3 8 5	0 1 8	1 0 0 . 0 0

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2017	12mois	
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	2 0 5	3 2 3	1 4 . 8 2
1 0 6 3 0 0 0 0 Reserves statut. ou contractue	2 0 5	3 2 3	1 4 . 8 2
AUTRES RESERVES	1 1 1	3 0 8	8 . 0 4
1 0 6 8 2 0 0 0 RESERVES INVESTISSEMENTS	4 4	0 0 0	3 . 1 8
1 0 6 8 3 0 0 0 RESERVES DE FONCTIONNEMENT	6 7	3 0 8	4 . 8 6
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	4 4	8 8 5	3 . 2 4
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	9 5	1 9 4	6 . 8 7
1 3 6 2 0 0 0 0 SUBVENTION INVESTISSEMENT	1 4 0	9 7 4	1 0 . 1 8
1 3 6 2 1 0 0 0 SUBVENTION EQUIPEMENT FOURGON	7	5 0 0	0 . 5 4
1 3 6 2 2 0 0 0 SUBVENTION INVESTISSEMENT IMMO	6 1	0 0 0	4 . 4 0
1 3 6 2 3 0 0 0 SUBVENTION EQUIPEMENT INFORMAT	1 0	0 0 0	0 . 7 2
1 3 6 2 4 0 0 0 SUB INVEST MAT INFORMATIQUE	3	0 0 0	0 . 2 2
1 3 9 0 0 0 0 0 SUBVENTION INVEST INSCRIT RESU	1 2 7	2 8 0 -	9 . 1 9 -
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	4 5 6	7 1 1	3 2 . 9 8
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	1 5	0 0 0	1 . 0 8
1 9 4 1 0 0 0 0 FONDS DEDIES SUB CR	1 5	0 0 0	1 . 0 8
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	1 5	0 0 0	1 . 0 8
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	2 8 9	8 7 2	2 0 . 9 3
1 6 0 4 0 0 0 0 PRET LOCAUX	2 7 3	0 5 6	1 9 . 7 1
1 6 0 5 0 0 0 0 PRET VIVARO 2	1 6	4 2 3	1 . 1 9
1 6 8 1 0 0 0 0 INTERETS COURUS /EMPRUNTS		3 9 4	0 . 0 3
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	6 1	1 0 3	4 . 4 1
4 0 1 0 0 0 0 0 FOURNISSEURS	3 8	3 5 8	2 . 7 7
4 0 8 0 0 0 0 0 FNP	2 2	7 4 5	1 . 6 4
DETTE FISCALES ET SOCIALES	6 0	8 3 8	4 . 3 9
4 2 8 2 0 0 0 0 Dettes provisio. pour congés p	1 5	1 7 2	1 . 1 0
4 3 1 0 0 0 0 0 Sécurité sociale	2 8	2 8 6	2 . 0 4
4 3 7 3 0 0 0 0 Arrco Prémalliance-RETRAITE	6	1 8 6	0 . 4 5
4 3 7 3 1 0 0 0 Apicil / AGIRC		3 8 8	0 . 0 3
4 3 7 3 2 0 0 0 PREVOYANCE	3	1 6 2	0 . 2 3
4 3 8 2 0 0 0 0 Charges sociales sur congés pa	5	3 1 0	0 . 3 8
4 3 8 6 0 0 0 0 Autres charges à payer	2	3 3 4	0 . 1 7
AUTRES DETTES	1 9 4	9 9 5	1 4 . 0 8
4 1 1 0 0 0 0 0 CLIENTS		2 5	0 . 0 0
4 1 5 0 0 0 0 2 LIGUE AURA	1	0 0 0	0 . 0 7
4 1 5 0 0 0 0 5 AIDES CLUBS-	7	6 7 5	0 . 5 5
4 1 5 0 0 3 0 0 DEPARTEMENT ALLIER		5 3	0 . 0 0
4 1 5 0 1 0 0 0 CD AIN 01		8 5 5	0 . 0 6
4 1 5 0 1 5 0 0 DEPARTEMENT CANTAL		2 2	0 . 0 0
4 1 5 0 1 5 3 7 CONDAT ATHLETISME CLUB		1 5	0 . 0 0
4 1 5 0 4 3 0 0 DEPARTEMENT HAUTE-LOIRE		4 8	0 . 0 0
4 1 5 0 6 3 0 0 DEPARTEMENT PUY-DE DOME	1	6 1 8	0 . 1 2
4 1 5 0 7 0 0 0 CD ARDECHE		4 4 8	0 . 0 3
4 1 5 2 6 0 0 0 CD DROME ARDECHE 26		5 6 5	0 . 0 4

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2017	12mois	
4 1 5 3 8 0 0 0 CD ISERE 38		8 2 4	0 . 0 6
4 1 5 3 8 0 0 2 AL VOIRON		6 6 3	0 . 0 5
4 1 5 3 8 4 6 2 SPORT ET VITALITE	2	9 5 3	0 . 2 1
4 1 5 4 2 0 0 0 CD LOIRE 42		7 7 0	0 . 0 6
4 1 5 4 2 0 2 3 ASMSE - ST ETIENNE		5 0 0	0 . 0 4
4 1 5 6 9 0 0 0 CD RHONE 69	3	2 2 6	0 . 2 3
4 1 5 6 9 0 0 3 AS CALUIRE ET CUIRE ATHLETISME		1 0 0	0 . 0 1
4 1 5 6 9 0 8 3 DMA		2 5 0	0 . 0 2
4 1 5 6 9 0 9 9 LES DAHUS DU RHONE		1 0 1	0 . 0 1
4 1 5 7 3 0 0 0 CD SAVOIE 73	1	2 1 6	0 . 0 9
4 1 5 7 3 0 0 1 ASA / AS AIX LES BAINS		5 0 0	0 . 0 4
4 1 5 7 4 0 0 0 CD HAUTE SAVOIE 74	1	4 2 8	0 . 1 0
4 6 7 0 0 0 0 2 MOREL MICHEL		3 2 9	0 . 0 2
4 6 7 0 0 0 4 1 BISSAY JESSICA		1 2 2	0 . 0 1
4 6 7 0 0 0 5 7 FERRARI MARCEL		4 4 5	0 . 0 3
4 6 7 0 0 0 6 3 VILLON JEROME		2 4 8	0 . 0 2
4 6 7 0 0 0 7 6 PFAENDER BEATRICE		6 7	0 . 0 0
4 6 7 0 0 0 7 7 PEUF PIERRE CHARLES		4 0	0 . 0 0
4 6 7 0 0 0 8 2 DIVERS 467		2 5 4	0 . 0 2
4 6 7 0 0 0 9 7 JOSIEN DANIEL		5 4 3	0 . 0 4
4 6 7 0 0 0 9 8 LAFONT MICHEL		1 4 0	0 . 0 1
4 6 7 0 0 1 0 3 DIVERS STAGE - POLES - CTR	3	9 5 9	0 . 2 9
4 6 7 0 0 1 0 6 VEILLAS JEAN JACQUES		1 0 4	0 . 0 1
4 6 7 0 0 1 0 8 PAUGET ROBERT		1 4 6	0 . 0 1
4 6 7 0 0 1 1 4 LAVIEILLE PHILIPPE		1 9	0 . 0 0
4 6 7 0 0 1 1 8 FADI BRIGITTE		2 4 9	0 . 0 2
4 6 7 0 0 1 2 4 DUVAL GREGORY		2 4 2	0 . 0 2
4 6 7 0 0 1 3 0 MATAMBA FRANCK		8 0 0	0 . 0 6
4 6 7 0 0 1 4 2 KORMENDI ATTILA SANDOR		2 1	0 . 0 0
4 6 7 0 0 1 5 0 BOUDEBIBAH DJAMEL		6 0 8	0 . 0 4
4 6 7 1 2 0 0 0 INDEMNITE JURY SAISON	1 7	1 5 0	1 . 2 4
4 6 7 2 0 0 0 0 COMPTE CLUBS SIFA	1 3 1	9 2 5	9 . 5 3
4 6 7 4 0 0 0 0 MUTUALISATION	3	1 3 5	0 . 2 3
4 6 8 6 0 0 0 0 CHARGES A PAYER	9	5 9 8	0 . 6 9
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		3 0 6 4 9 8	2 2 . 1 3
4 8 7 0 0 0 0 0 Produits constates d'avance		3 0 6 4 9 8	2 2 . 1 3
TOTAL DETTES		9 1 3 3 0 7	6 5 . 9 4
TOTAL GENERAL		1 3 8 5 0 1 8	1 0 0 . 0 0

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		% Produits
	31/12/2017	12mois	
VENTES DE MARCHANDISES	1 0 2 0 6		1 3 4 . 2 4
7 0 7 0 0 0 0 0 Buvettes	1 0 2 0 6		1 3 4 . 2 4
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	2 6 0 3 -		3 4 . 2 4 -
7 0 6 0 0 0 0 0 PRESTATIONS DE SERVICE	3 4 6 4 -		4 5 . 5 6 -
7 0 6 2 0 0 0 0 DONS	8 6 1		1 1 . 3 2
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	7 6 0 3		1 0 0 . 0 0
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 9 7 0 1 2		NS
7 4 0 1 0 0 0 0 Subvention CR	1 5 7 0 1 2		NS
7 4 0 2 0 0 0 0 Subvention CNDS	1 2 9 5 0 0		NS
7 4 0 3 0 0 0 0 Subvention CO FFA	8 0 0 0		1 0 5 . 2 3
7 4 0 4 0 0 0 0 Subvention Emploi Avenir	2 5 0 0		3 2 . 8 8
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	1 4 2 9 8		1 8 8 . 0 7
7 9 1 0 0 0 0 0 AVANTAGES EN NATURE	9 9 7 3		1 3 1 . 1 8
7 9 1 1 0 0 0 0 transferts de charges	4 3 2 5		5 6 . 8 9
COTISATIONS	6 5 5 3 1 5		NS
7 5 6 0 0 0 0 0 Licences	9 3 3 9 4 1		NS
7 5 6 1 0 0 0 0 Mutations	2 7 8 4 0		3 6 6 . 2 0
7 5 6 2 0 0 0 0 Partenaires	1 7 1 8 3 3		NS
7 5 6 3 0 0 0 0 Cotisations CLUBS	9 5 2 9 6		NS
7 5 6 9 0 0 0 0 Reversement licences	5 7 3 5 9 5		NS
AUTRES PRODUITS	1 8 7 0 2 7		NS
7 5 8 0 0 0 0 0 Participations Formation Trail	2 4 4 9 6		3 2 2 . 2 1
7 5 8 1 0 0 0 0 Prestation commerciale	8 0 4 2 1		NS
7 5 8 1 2 4 0 0 PART DIAGNOFORM PARCOURS FORM	3 5 5 0 -		4 6 . 7 0 -
7 5 8 2 0 0 0 0 Labels HORS STADE	1 7 2 2 8 -		2 2 6 . 6 0 -
7 5 8 3 0 0 0 0 Participations stages	4 2 4 0 9		5 5 7 . 8 3
7 5 8 4 0 0 0 0 Participations compétitions	6 5 5 8		8 6 . 2 6
7 5 8 5 0 0 0 0 Participation form. entraineur	5 1 3 0 2		6 7 4 . 8 1
7 5 8 6 0 0 0 0 Produit divers gestion courant	8 7 0		1 1 . 4 5
7 5 8 7 0 0 0 0 Pénalité AG	1 7 4 8		2 2 . 9 9
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 1 6 1 2 5 5		NS
ACHATS DE MARCHANDISES	3 2 6 2		4 2 . 9 0
6 0 7 0 0 1 0 0 ACHATS BUVETTE	3 2 6 2		4 2 . 9 0
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	6 8 8 8 9 3		NS
6 0 5 0 0 0 0 0 Achat equipements sportifs	1 8 7 5 0		2 4 6 . 6 2
6 0 6 1 0 0 0 0 EDF	5 4 8 9		7 2 . 2 0
6 0 6 3 0 0 0 0 Produits entretien	1 2 2 5		1 6 . 1 1
6 0 6 4 0 0 0 0 Fournitures bureau,informatiqu	5 0 8 2		6 6 . 8 5
6 0 6 8 0 0 0 0 Carburant	1 0 4 0 6		1 3 6 . 8 8
6 1 1 0 0 0 0 0 Sous traitance	5 1 0 2 1		6 7 1 . 1 1
6 1 1 1 0 0 0 0 Sécurité HALLE DIAGANA	9 0 0 5		1 1 8 . 4 5
6 1 1 1 1 0 0 0 Secouristes	1 4 5 5		1 9 . 1 4
6 1 1 2 0 0 0 0 Sante Preparation physique	9 0 4 1		1 1 8 . 9 3
6 1 1 3 0 0 0 0 Animation	1 6 1 0 4		2 1 1 . 8 2
6 1 1 5 0 0 0 0 INDEMNITE JURY	1 7 1 5 0		2 2 5 . 5 8
6 1 2 0 0 0 0 0 Location photocopieur	1 1 9 4 4		1 5 7 . 1 1

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		% Produits
	31/12/2017	12mois	
6 1 3 1 0 0 0 0 Locations divers		22 340	293.85
6 1 3 2 0 0 0 0 Location immobilière		4 320	56.82
6 1 3 2 1 0 0 0 Location installations sportiv		8 506	111.88
6 1 3 3 0 0 0 0 Location site internet		914	12.02
6 1 3 5 0 0 0 0 Location standard tel		711	9.35
6 1 3 5 2 0 0 0 Location Véhicules		12 869	169.27
6 1 4 0 0 0 0 0 Charges de copropriété		6 186	81.37
6 1 5 3 2 0 0 0 Entretien Véhicules		4 300	56.56
6 1 5 5 2 0 0 0 Entretien Locaux		3 656	48.09
6 1 5 6 0 0 0 0 Maintenance informatique		36	0.48
6 1 6 0 0 0 0 0 Assurance		6 918	90.99
6 1 8 5 0 0 0 0 frais colloque		800	10.52
6 2 2 6 0 0 0 0 Honoraires		18 550	244.00
6 2 2 6 5 1 0 0 Honoraires médicaux		6 832	89.87
6 2 3 1 0 0 0 0 Publicité		40 738	535.85
6 2 3 4 0 0 0 0 Cadeaux/Trophées/Médailles		7 639	100.49
6 2 3 8 1 0 0 0 Loisirs		3 553	46.74
6 2 5 1 2 0 0 0 Frais déplacements		154 169	NS
6 2 5 2 5 0 0 0 AUTOROUTE CTS		9 785	128.71
6 2 5 7 0 0 0 0 HEBERGEMENT RECEPTIONS DIVERSE		207 698	NS
6 2 6 1 1 0 0 0 Frais postaux		2 222	29.23
6 2 6 1 2 0 0 0 Frais telephone		4 493	59.10
6 2 6 1 3 0 0 0 Frais internet		1 608	21.15
6 2 7 5 0 0 0 0 Frais bancaires		620	8.16
6 2 8 1 0 0 0 0 Cotisations		2 756	36.26
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		8 308	109.28
6 3 1 1 0 0 0 0 Taxes sur les salaires		1 504	19.78
6 3 3 3 0 0 0 0 TA-FC (formation professionnel		3 582	47.11
6 3 5 1 2 0 0 0 TAXE FONCIERE		3 222	42.39
SALAIRES ET TRAITEMENTS		246 391	NS
6 4 1 1 0 0 0 0 Salaires bruts		223 566	NS
6 4 1 1 1 0 0 0 Rémunération 3 membres		18 194	239.31
6 4 1 2 0 0 0 0 CONGES PAYES		325	4.27
6 4 1 4 0 0 0 0 INDEMNITE STAGIAIRE		3 780	49.72
6 4 1 5 0 0 0 0 TRANSPORT-Participation employ		526	6.92
CHARGES SOCIALES		86 783	NS
6 4 5 1 0 0 0 0 URSSAF		58 793	773.34
6 4 5 1 1 0 0 0 Charges sociales 3 membres		6 589	86.67
6 4 5 2 0 0 0 0 PROV CHARGES CP		1 089	14.33
6 4 5 3 0 0 0 0 RETRAITE / ARRCO		12 676	166.74
6 4 5 3 1 0 0 0 RETRAITE CADRE / AGIRC		1 085	14.27
6 4 5 3 2 0 0 0 PREVOYANCE		6 410	84.31
6 4 7 1 0 0 0 0 Chèques CADHOC		1 515	19.93
6 4 7 5 0 0 0 0 MEDECINE DU TRAVAIL-PHARMACIE		804	10.58
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		60 383	794.26
6 8 1 1 2 0 0 0 AMORT IMMOBILISATI CORPORELLES		60 383	794.26
AUTRES CHARGES		14 002	184.18
6 5 8 0 0 0 0 0 CHARGES DIVERSES DE GESTION		921	12.11
6 5 8 1 0 0 0 0 Participations compétitions		32	0.41
6 5 8 1 4 6 0 0 PARTICIPATIONS FORMATIONS		938	12.34

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		% Produits
	31/12/2017	12mois	
6 5 8 5 0 1 0 0 Aide financière Lycée		3 0 0 0	3 9 . 4 6
6 5 8 5 0 5 0 0 Aide financière CD-CLUBS-ASSOC		8 5 0 0	1 1 1 . 8 1
6 5 8 7 0 0 0 0 Charges gestion courante		6 1 1	8 . 0 4
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		1 1 0 8 0 2 1	NS
RESULTAT D'EXPLOITATION		5 3 2 3 3	7 0 0 . 2 0
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS		7 1 6 2	9 4 . 2 1
7 6 1 6 0 2 0 0 Produits financiers		7 1 6 2	9 4 . 2 1
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		7 1 6 2	9 4 . 2 1
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		6 1 4 3	8 0 . 8 0
6 6 1 0 0 0 0 0 Interets bancaires		6 1 3 5	8 0 . 6 9
6 6 1 6 0 0 0 0 INTERETS BANCAIRES		8	0 . 1 1
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		6 1 4 3	8 0 . 8 0
RESULTAT FINANCIER		1 0 1 9	1 3 . 4 1
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		5 4 2 5 2	7 1 3 . 6 1
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		3 7 9 0	4 9 . 8 5
7 7 2 0 0 0 0 0 PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR		3 7 9 0	4 9 . 8 5
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		2 1 4 0 7	2 8 1 . 5 8
7 7 7 0 0 0 0 0 Quote part subvention		2 0 6 2 7	2 7 1 . 3 2
7 7 8 0 0 0 0 0 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		7 8 0	1 0 . 2 6
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		2 5 1 9 7	3 3 1 . 4 3
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		1 3 3 5	1 7 . 5 6
6 7 1 2 0 0 0 0 AMENDES FISCALES ET PENALES		8 8 5	1 1 . 6 4
6 7 2 0 0 0 0 0 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEUR		4 5 0	5 . 9 2
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		2 2 6 1 4	2 9 7 . 4 6
6 7 5 6 0 0 0 0 VALEUR COMPTABLE EL. ACTIF FIN		2 2 6 1 4	2 9 7 . 4 6
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		2 3 9 4 9	3 1 5 . 0 2
RESULTAT EXCEPTIONNEL		1 2 4 7	1 6 . 4 1
TOTAL PRODUITS		1 1 9 3 6 1 3	NS
TOTAL DES CHARGES		1 1 3 8 1 1 3	NS
SOLDE INTERMEDIAIRE		5 5 5 0 0	7 3 0 . 0 2
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		4 3 8 5	5 7 . 6 8
7 8 9 0 0 0 0 0 Reprise sur fonds dédiés		4 3 8 5	5 7 . 6 8

